



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2813)

poniedziałek, 17 października 2011 r.

Z MAGISTRATU:

ANNA OKOŃSKA-WALKOWICZ – NOWYM ZASTĘPCĄ PREZYDENTA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski przedstawił dziś

(17 października, poniedziałek) swojego nowego zastępcę do spraw edukacji i spraw społecznych – będzie to Anna Okońska-Walkowicz, która na stanowisku zastąpi odchodzącą na emeryturę Elżbietę Łęcznarowicz.

„Chcę podziękować Pani Elżbiecie Łęcznarowicz za pięć lat wspólnej, ciężkiej pracy w niełatwej i skomplikowanej dziedzinie jaką jest edukacja” – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Anna Okońska-Walkowicz to osoba, która ma wieloletnie doświadczenie zarówno jeśli chodzi o edukację jak i sprawy społeczne, którymi będzie się zajmować. Jestem przekonany, że doskonale poradzi sobie w nowej roli, którą jej powierzyłem” – dodał Prezydent Jacek Majchrowski.

„Mam wiele planów, ale liczę się także z realiami, zapewniam, że jestem osobą z werwą i fantazją i na pewno wykorzystam to w pracy” – powiedziała Anna Okońska-Walkowicz, nowy Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Anna Okońska-Walkowicz pochodzi z rodziny, która od wielu pokoleń związana jest z Krakowem. Jest absolwentką Uniwersytetu Jagiellońskiego, jest pedagogiem i doktorem nauk humanistycznych. Przez wiele lat pracowała w domu dziecka. Od 1987 r. pracuje jako nauczyciel akademicki na Wydziale Humanistycznym w Katedrze Antropologii Społecznej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Przez kilkanaście lat była dyrektorką założonych przez siebie (wraz z innymi rodzicami) szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie im. J. Słowackiego (szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum). Ostatnio zainicjowała powstania w strukturach SKT 64 STO przedszkola „Julek”.

Opracowała i zrealizowała wiele ogólnopolskich programów szkoleniowych pomagających polskim nauczycielom szkół publicznych i niepublicznych odpowiadać na potrzeby uczniów i rodziców. Kierowała realizacją poważnych ogólnopolskich projektów oświatowych finansowanych ze środków Baku Światowego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Zainicjowała dwa programy ogólnopolskie, których celem jest nabywanie w

polskich szkołach kompetencji społeczno-obywatelskich uczniów i kompetencji w zakresie przedsiębiorczości i innowacyjności.

Była instruktorką ZHP w stopniu harcmistrza, jest członkiem Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego i prezesem Społecznego Towarzystwa Oświatowego, które prowadzi 180 szkół społecznych w kraju. Jest członkiem zespołu przy Ministrze Edukacji Narodowej ds. awansu zawodowego nauczycieli. Od 20 lat współpracuje z Fundacją Światło i Chleb im. Brata Alberta w Krakowie organizując na rzecz fundacji akcje charytatywne. W 2002 r. została odznaczona medalem KEN, a w 2010 r. odznaką Honoris Gratia. (KF).

WIELKIE ODKRYWANIE PODZIEMI RYNKU

Podziemia Rynku Głównego (oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa) otrzymały Nagrodę Kapituły XII plebiscytu Wielkie Odkrywanie Małopolski 2011 w kategorii najciekawsza atrakcja turystyczna. Wyniki ogłoszono w miniony piątek podczas Małopolskich Obchodów Światowego Dnia Turystyki w Niedzicy.

Wielkie Odkrywanie Małopolski – to plebiscyt Gazety Krakowskiej, którego celem było wyłonienie i promocja najciekawszych oraz najbardziej wartościowych ofert dla turysty goszczącego w Małopolsce. W plebiscycie głosować można było w sześciu kategoriach: miejscowość/gmina, atrakcja/oferta turystyczna, wydarzenie (kulturalne, artystyczne, sportowe), baza noclegowa, baza gastronomiczna oraz agroturystyka.

W tym roku do plebiscytu, we wszystkich kategoriach zgłosiło się 168 instytucji, z których kapituła do drugiego etapu zakwalifikowała 122 nominowanych. Nagroda Grand Prix w wysokości 50 tys. zł trafiła do Muszyny.

Na wydarzenia i miejsca związane z Krakowem można było głosować w dwóch kategoriach. W kategorii *wydarzenie* na imprezy organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i współorganizowane przez Urząd Miasta Krakowa: Festiwal Muzyki Filmowej, Wianki, Noc Teatrów, Letni Festiwal Jazzowy. Wśród wydarzeń z Krakowa znalazły się także: Marsz Jamników, Noc Synagog, Letni Festiwal Opery Krakowskiej i Noc naukowców.

Z kolei w kategorii *atrakcja/oferta turystyczna* głosować można było na MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Podziemia Rynku, kładkę ojca Bernatka, a także na lody z ul. Starowiślnej. Dodatkowe informacje o plebiscycie i jego zwycięzcach można znaleźć na stronie internetowej: www.krakow.naszemiasto.pl. (KF).

POMNIK AK NA BULWARZE CZERWIŃSKIM?

Miasto przeprowadziło konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krajowej. Krakowianie chcą, by pomnik powstał na Bulwarze Czerwieńskim.

Konsultacje społeczne poprzedziły rozmowy z Radami Dzielnic, po których miasto

zapropowało 11 lokalizacji pomnika AK: bulwar Czerwieński w osi ul. Bernardyńskiej; al. Zygmunta Krasińskiego; ul. Kamienna, przed fortem Luneta Warszawska; teren przy Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12; ul. Rakowicka – obszar dawnej Zbrojowni od strony ulicy przed południowym, zabytkowym budynkiem zespołu; dolna płyta Ronda Mogińskiego; al. Ignacego Daszyńskiego, na skwerze pomiędzy ul. Jana Karola Chodkiewicza a ul. Wincentego Pola; skwer przy ul. Kościuszki na przeciwko hotelu Novotel; skwer przy ul. Westerplatte w klinie ulic Kopernika i Zybkiewicza przed „Domem Turysty”; plac Biskupi; park Gen. Pił. Stanisława Skalskiego – Dzielnica XIV.

Spośród tych propozycji do 30 września Krakowianie mogli wskazywać, które miejsce będzie ich zdaniem najbardziej właściwe. Opinie w tej sprawie mogli przysyłać listownie lub mailowo, biorąc udział w sondzie internetowej, a także kierując uwagi osobiście.

Propozycje zgłaszały osoby prywatne, Rady Dzielnic, przedstawiciele środowisk twórczych oraz instytucji (Prezes Zarządu Okręgu Małopolska Światowego Związku Żołnierzy AK, Wojewódzki i Miejski Konserwator Zabytków, Główny Architekt Miasta, Główny Plastyk Miasta).

Zdecydowana większość wskazała Bulwar Czerwieński jako miejsce najbardziej odpowiednie do budowy pomnika (242 osoby). Znacznie mniej osób zaproponowało teren przy Muzeum Armii Krajowej (43 osoby), na dolnej płycie Ronda Mogińskiego (18 osób) oraz w Parku generała Pił. Stanisława Skalskiego. Pozostałe lokalizacje otrzymały zaledwie kilka wskazań (od jednego do ośmiu). Pełny raport dostępny będzie pod adresem www.dialogspoleczny.krakow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Prezydent przedstawi Radnym propozycje lokalizacji pomnika uwzględniając oczekiwania mieszkańców. Miejsce budowy pomnika wybierze Rada Miasta w drodze uchwały. (KS).

PREZYDENCJA STATYSTYCZNIE

Od jutra (19 października, wtorek) do środy (20 października) w Auditorium Maximum potrwa międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Rozwój Europejskiego Systemu Statystycznego w świetle Partnerstwa Wschodniego – kierunki i strategia”. To jedno z licznych spotkań odbywających się w Krakowie w ramach prezydencji Polski w UE.

Tematyka spotkania odwołuje się do głównego celu Partnerstwa Wschodniego zbliżenia i integracji państw Europy Wschodniej i Kaukazu Południowego z Unią Europejską.

Polska statystyka publiczna może stanowić pomost w procesie harmonizowania statystyk tych krajów ze standardami statystyki europejskiej. Spotkanie ma na celu wskazanie możliwych kierunków działań, pozwalających na zbliżenie uregulowań prawnych i systemowych dotyczących statystyki, które są stosowane w krajach Partnerstwa

Wschodniego do uregulowań obowiązujących w państwach Unii Europejskiej oraz prezentację strategii ich realizacji, z uwzględnieniem specyfiki metodologii badań statystycznych poszczególnych państw Partnerstwa Wschodniego. Konferencja pozwoli także na wymianę doświadczeń dotyczących infrastruktury statystycznej i jej integracji zarówno na poziomie regionalnym, jak i międzynarodowym.

Prelegentami będą m.in. reprezentanci międzynarodowych instytucji statystycznych i ekonomicznych takich jak Eurostat, Europejska Komisja Gospodarcza NZ (EKG NZ), Bank Światowy. W spotkaniu uczestniczyć będą prezesi, wiceprezesi i eksperci reprezentujący urzędy statystyczne oraz instytucje z krajów Unii Europejskiej, krajów stowarzyszonych, a także państw objętych programem Partnerstwo Wschodnie. Organizatorem jest Główny Urząd Statystyczny.

Kontakt do organizatora: Olga Świerkot, e-mail: o.swierkot@stat.gov.pl, tel. +48224494018; Agnieszka Podwysocka, e-mail: a.podwysocka@stat.gov.pl, tel. +48224494001

Więcej informacji pod adresem: <http://pl2011.eu/content/rozwoj-europejskiego-systemu-statystycznego-w-swietle-partnerstwa-wschodniego-kierunki-i-str> (KS).

PRZYSZŁOŚĆ KRAKOWA – SZANSE I ZAGROŻENIA

„Przyszłość Krakowa – Szanse i Zagrożenia” – to tytuł konferencji, która jutro (18 października, godz. 14:00) odbędzie się w Muzeum Sztuki Współczesnej (MOCAK). W spotkaniu weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Konferencje podzielona będzie na kilka bloków tematycznych. Uczestnicy dyskutować będą m.in. o najważniejszych inwestycjach komunikacyjnych, o tym czy Kraków potrzebuje metra, o planowaniu przestrzennym, centrach biznesowych i architekturze mieszkaniowej.

Każdy z paneli poprowadzą autorytety w określonej dziedzinie.

O postępie prac w dziedzinie planowania przestrzennego opowie Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Przestrzennego Miasta Elżbieta Koterba.

Wśród prelegentów znajdą się także m.in. Romuald Loegler, Marek Dunikowski, dr Jacek Gądecki. (KS).

OPOWIEŚĆ O KRZESŁAWICACH

Już po raz szósty Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do oddziału Dzieje Nowej Huty na kolejną wystawę z cyklu *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty*. Tym razem opowieść dotyczyć będzie Krzesławic. Wernisaż wystawy odbędzie się 19 października (środa) o godz. 14:00 w oddziale muzeum na os. Słonecznym 16.

Na wystawie prezentującej eksponaty związane z dziejami wsi i jej właścicieli oraz mieszkańców, zobaczyć będzie można m.in. odkryte na tym terenie archeologiczne

przedmioty należące do najstarszych osadników, reprodukcje najdawniejszych dokumentów wymieniających nazwę Krzesławice, a także rękopisy księdza Hugona Kołłątaja, Kazimierza Girtlera czy rysunki Jana Matejki, wykonywane w jego podkrakowskiej rezydencji. Prezentowane będą także obiekty zebrane w latach 70. XX wieku podczas akcji „Ocalić od zapomnienia”, które miały posłużyć jako wyposażenie planowanego w Krzesławicach skansenu, a także makieta krzesławickiego fortu, wykonana na zlecenie Młodzieżowego Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice” - obecnego użytkownika obiektu.

Doskonałym uzupełnieniem wystawy będzie spacer do centrum Krzesławic, który z nowohuckiego oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa zajmie około pół godziny. Kuratorem wystawy jest Maria Lempart. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mhk.pl. (KF).

ŚWIATOWE WŁADZE SZACHOWE W KRAKOWIE

Do 22 października w Krakowie potrwają obrady 82. Kongresu Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE (Fédération Internationale des Échecs). W Polsce zjazd tej organizacji odbywa się po raz drugi w historii – poprzedni organizowany był w Warszawie, w 1935 roku.

W naszym mieście odbywają się obrady komisji i posiedzenia plenarne, poświęcone między innymi promocji tej dyscypliny sportu. Nie zabraknie także czasu na turniej szachów błyskawicznych oraz program kulturalny.

Wydarzenie współorganizowane jest przez FIDE, Polski Związek Szachowy, Małopolski Związek Szachowy oraz Urząd Miasta Krakowa.

Międzynarodowa Federacja Szachowa FIDE została utworzona 20 lipca 1924 roku w Paryżu. Organizacja zrzesza narodowe związki szachowe z całego świata, w tym Polski Związek Szachowy. Generalne Zgromadzenie Delegatów (Kongres FIDE) to najwyższa władza Międzynarodowej Federacji Szachowej. W okresach pomiędzy posiedzeniami Kongresu władzę sprawuje prezydent FIDE, Rada Prezydencka FIDE oraz Rada Wykonawcza FIDE. Aktualnie Prezydentem FIDE jest Kirsan Ilyumzhinov - Prezydent rosyjskiej republiki autonomicznej Kałmucji (na czele FIDE stoi od roku 1995).

Mimo wyrażonej wcześniej chęci przyjazdu do Krakowa pierwszy i zarazem jedyny prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow nie będzie uczestniczył w Kongresie.

Więcej informacji o wydarzeniu można znaleźć pod adresem <http://www.fidecongress2011.pl>.(MS).

MOPS I PREZYDENCJA

W dniach 17-18 października, w Krakowie, przedstawiciele Komisji Europejskiej, reprezentanci ministerstw pracy z Anglii, Cypru, Finlandii, Irlandii i Francji obradują na Pierwszej Dorocznej Konwencji Europejskiej Platformy. Wśród gości jest również László Andor, komisarz Unii Europejskiej ds.

zatrudnienia, spraw społecznych i integracji.

Tematem przewodnim konferencji są obecne i planowane działania zmierzające do redukcji ubóstwa – temat związany z obchodzonym obecnie Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem. Na drugi dzień Konwencji zaplanowano wizyty studyjne, prezentujące działalność różnych instytucji i podmiotów w dziedzinie walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem działań innowacyjnych, finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprezentuje gościom z Europy elementy realizowanego od 2008 roku projektu systemowego „Pora na aktywność”, czyli działalność Klubu Integracji Społecznej oraz Program Aktywności Lokalnej przy ul. Sikorki.

Projekt „Pora na aktywność” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jest skierowany do osób, które chcą poprawić swoją sytuację życiową, pełniej uczestniczyć w życiu społecznym oraz podjąć wysiłek powrotu do aktywności zawodowej. Działania realizowane w ramach projektu są adresowane do osób bezrobotnych, rodzin z dziećmi, niepełnosprawnych, rodzin z problemem przemocy, usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych, pracujących, ale zagrożonych wykluczeniem społecznym i osób nadużywających alkoholu. Wszyscy uczestnicy projektu są zagrożeni wykluczeniem społecznym.

Dotychczas w projekcie uczestniczyły 3 092 osoby. Zaplanowaną ścieżkę wsparcia pozytywnie zakończyło 1 379 osób, 1 231 osób kontynuuje zawarty kontrakt socjalny, indywidualny program usamodzielniania lub program integracji osób niepełnosprawnych. W ramach projektu działa 6 programów aktywności lokalnej, w których uczestniczy 511 osób. Przeprowadzono 259 kursów i szkoleń zawodowych, dzięki którym 592 uczestników podniosło swoje kompetencje zawodowe, zwiększając szansę podjęcia pracy, a 396 osób podjęło działania zmierzające do zatrudnienia. 163 osób podjęło pracę. 493 beneficjentów projektu poprawiło swoje funkcjonowanie w społeczeństwie; wśród nich są rodziny, które korzystały z pomocy asystenta rodzinnego oraz osoby niepełnosprawne, które wspierał asystent osoby niepełnosprawnej. Uczestnicy projektu korzystali z poradnictwa specjalistycznego, zajęć w klubach integracji społecznej, warsztatów terapii zajęciowej. Od pomocy społecznej uniezależniło się 71 osób.

Łącznie na realizację projektu przeznaczono 6 772 416 EURO, z czego dofinansowanie ze środków Europejskiego funduszu Społecznego wynosi 6 270 184 EURO.

Razem z przedstawicielami Komisji Europejskiej, ministerstw, z efektami realizowanego przez MOPS projektu „Pora na aktywność” zapozna się 20 akredytowanych branżowych dziennikarzy europejskich, uczestniczących w wizytach studyjnych.

Szczegółowe informacje o Programie Aktywności Lokalnej oraz Klubie Integracji Społecznej na stronie www.mops.krakow.pl (JD).

POMÓŻMY TALENTOM

Trwa akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie „Pomagamy talentom”. W tym roku na pomoc i wpłaty na swoje wymarzone zajęcia czeka 28 dzieci, które chcą uczyć się więcej i osiągać sukcesy. A właściwie – już tylko 11, bo dzięki dotychczasowym wpłatom, 17 dzieci z rodzin objętych pomocą społeczną już może uczęszczać na zajęcia sportowe, naukę gry na instrumencie, naukę języka – wszystko w dobrych szkołach. 2 dzieci ma również wpłaty częściowe.

Gorąco zachęcamy wszystkich, którzy chcą opłacić zajęcia utalentowanych, ambitnych i pracowitych dzieci. Ośrodkowi bardzo zależy na tym, żeby wszystkie dzieci mogły uczyć się w tym roku, ponieważ te, które znalazły się na liście, rozpoczęły swoją naukę już w poprzednich latach – szkoda byłoby te działania przerywać. Zapraszamy do czytania o dzieciach ich pasjach i marzeniach na przyszłość – na stronie www.mops.krakow.pl Wpłat na zajęcia dla zdolnych dzieci z niezamożnych krakowskich rodzin można dokonywać na konto 51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. Oddział w Krakowie z dopiskiem: *Pomagamy talentom* lub, jeśli ktoś chce opłacić zajęcia konkretnemu dziecku, zapraszamy na stronę internetową MOPS.

Więcej informacji na temat dzieci oraz akcji – pod numerem telefonu 12 616 53 53. (JD).

WSPÓŁPRACA MOPS Z KRAKOWSKIMI UCZELNIAMI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie rozpoczyna kolejny rok współpracy z uczelniami krakowskimi. W ramach dotychczasowej współpracy, MOPS przyjmował na studenckie praktyki zawodowe studentów, którzy poznawali krakowski system pomocy społecznej oraz przygotowywali i realizowali autorskie projekty socjalne.

W ramach tych projektów organizowane były na przykład imprezy kulturalne czy turystyczne dla mieszkańców domów pomocy społecznej, uczestników ośrodków wsparcia i dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych. Przygotowano wystawy prac osób niepełnosprawnych i seniorów. W ostatnich trzech latach studenci różnych uczelni krakowskich odbyli ponad 12 500 godzin praktyk.

Współpraca z uczelniami jest korzystna nie tylko dla studentów, ale i dla MOPS. Uczelnia odwdzięcza się za zorganizowanie opieki nad swoimi studentami, przekazując pomoc rzeczową dla placówek opiekuńczo-wychowawczych, w których studenci uczą się swojej przyszłej pracy. Pracownicy uczelni prowadzą też szkolenia dla pracowników pomocy społecznej, organizowane są seminaria i konferencje.

W ciągu ostatnich trzech lat ponad 120 studentów składało do MOPS wnioski o możliwość przeprowadzenia badań. Nie wszystkie pomysły uzyskują akceptację, bowiem samo ich prowadzenie stanowi ingerencję w życie podopiecznych czy pracowników. Z kandydatami

na badaczy prowadzone są rozmowy, często związane z doprecyzowaniem obszaru badawczego ważnego z punktu widzenia nie tylko studenta ale i Ośrodka.

Wraz z przekazanymi pracami magisterskimi i licencjackimi MOPS otrzymuje informacje i wnioski dotyczące potrzeb i postaw podopiecznych, ocenę i referencje dotyczące współpracy z podmiotami niepublicznymi w zakresie rozwiązywania problemów społecznych itd. Także pracownicy MOPS podnosząc swoje kwalifikacje, w trakcie studiów korzystają z możliwości badawczego, systematycznego poznania problemów społecznych, oczekiwań podopiecznych i sposobów ich rozwiązywania. Kwestiami merytorycznymi związanymi z badaniami realizowanymi przez studentów zajmuje się pracownik MOPS, dr hab. Arkadiusz Żukiewicz, który posiada wyjątkowe kwalifikacje, ponieważ jest również pracownikiem naukowym. Tak owocna współpraca możliwa jest dzięki kompetencjom i zaangażowaniu pracowników MOPS i pozostałych placówek pomocy społecznej w Krakowie.

Efektem współpracy z jedną z krakowskich wyższych uczelni, jest możliwość podjęcia studiów przez wychowanka placówki opiekuńczo-wychowawczej. W tym roku MOPS zawarł porozumienie z Krakowską Akademią im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego o kontynuacji współpracy w zakresie możliwości odbywania praktyk przez studentów tej uczelni, w zamian uzyskując możliwość udzielenia znaczącej pomocy zdolnym, pracowitym i ambitnym wychowankom placówek opiekuńczo - wychowawczych. Uczelnia zadeklarowała coroczne fundowanie indeksu dla wskazanego wychowanka. Przyszły student zostanie wyłoniony w drodze konkursu adresowanego do wszystkich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych.

MOPS liczy, że możliwości współpracy, jakie stwarza w tym zakresie, zachęcą inne uczelnie uwzględniające w programie studiów praktyki studenckie do zaangażowania się w podobne projekty. (JD).

ŚWIADCZENIA PIEŁĘGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy nabyli prawo do świadczeń pielęgnacyjnych z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny do składania wniosków o przyznanie pomocy.

Wniosek o przyznanie pomocy można złożyć w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w trzech lokalizacjach:

- ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00,
- os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30,
- ul. Wielicka 28 A, pn – pt. w godz. 7.40-15.00 (do 31 października 2011 r.) .

Prawo do pomocy przysługuje osobie mającej ustalone za miesiąc listopad lub grudzień 2011r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po 31 października 2011 r., wniosek należy złożyć w

terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie nie zostanie rozpatrzony. **Wysokość pomocy finansowej wynosi 100 zł miesięcznie.** Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego. Program realizowany jest do 31 grudnia 2011 r.

Wniosek do pobrania na stronie www.krakow.pl (JD).

„ZIELONA TRÓJKA” MA 100 LAT

11 listopada 2011 r. minie sto lat od powstania 3. Krakowskiej Drużyny Harcerskiej im. Kazimierza Pułaskiego stanowiącej załóżek obecnej „Zielonej Trójki”. Zapraszamy wszystkich byłych i obecnych harcerzy „Zielonej Trójki”, jej sympatyków oraz mieszkańców Krakowa do wspólnego świętowania.

W ramach obchodów planowane są między innymi:

- 10.11.2011 - Klub „Żaczek”, godz. 18.00 koncert charytatywny o tematyce harcerskiej,
- 11.11.2011 - Gra miejska na terenie Krakowa o tematyce niepodległościowej,
- 12.11.2011 - Msza św. w kościele oo. Karmelitów przy ulicy Karmelickiej: godz. 17.00, apel szczepu i spotkanie byłych i obecnych harcerzy oraz sympatyków Trójki w Urzędzie Miasta Krakowa.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o skontaktowanie się z organizatorami w sprawie uzyskania szczegółowych informacji. Dane kontaktowe:

- Grażyna Sławińska, tel. 667 142 187
- Janusz Marewicz, tel. 601 524 553, e-mail: . janmar@kr.onet.pl
- Szczep „Zielona Trójka”, e-mail: zielona3@zhr.pl

Rok 1911 jest początkiem zorganizowanego ruchu harcerskiego. Wtedy to we Lwowie została podjęta decyzja o tworzeniu zorganizowanego skautingu. Odbył się pierwszy kurs drużynowych w Sokole Macierzy, powstała Komenda Skautowa we Lwowie, a 22 maja Andrzej Małkowski wydał rozkaz powołujący formalnie cztery drużyny skautowe. Idea ta rozprzestrzeniła się bardzo szybko. Już w 1911 roku również w Krakowie powstały pierwsze drużyny harcerskie. Jedną z nich była III Drużyna. 11.11.2011 minie sto lat od formalnego powstania 3. Krakowskiej Drużyny Harcerskiej im. Kazimierza Pułaskiego stanowiącej załóżek obecnej „Zielonej Trójki”. Mimo, iż formy pracy harcerskiej trochę się zmieniły, wciąż niezmienione trwają jej ideały. Harcerstwo nadal jest wielką przygodą. Jubileusz stulecia jest doskonałą okazją, aby przypomnieć o tym mieszkańcom. (JD).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:00 – Konferencja „Przyszłość Krakowa – szanse i zagrożenia”, organizowana

przez Krakowską Grupą Multimedialną, MOCAK, ul. Lipowa 4

WARTO WIEDZIEĆ:

KONCERT CHARYTATYWNY DLA HOSPICJUM ŚW. ŁAZARZA

Towarzystwo Przyjaciół Chorych "Hospicjum im. św. Łazarza" z okazji jubileuszu 30-lecia działalności zaprasza na koncert charytatywny „Tym, którzy odchodzą przed nami...” w wykonaniu artystów "Piwnicy Pod Baranami", który odbędzie się jutro (18 października, wtorek) o godz. 18.30 w Filharmonii Krakowskiej.

Podczas koncertu wystąpią artyści Piwnicy pod Baranami: Tamara Kalinowska, Miki Obłoński, Mieczysław Świącicki, Piotr „Kuba” Kubowicz, Rafał Jędrzejczyk, Ewa Wnuk – Krzyżanowska, Paweł Pierzchała – piano, Michał Chytrzyński – skrzypce.

Koncert objął honorowym patronatem Kardynał Stanisław Dziwisz.

Bilety w cenie 20 zł są do nabycia w kasie Filharmonii Krakowskiej oraz w Hospicjum św. Łazarza.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji